
Consultas Realizadas 

Licitación 298763 - LLAMADO 123/2015 LPN-
SBE- CONTRATACION DE FIRMAS

CONSTRUCTORAS PARA EL MEJORAMIENTO
DE LA TRANSITABILIDAD DE CAMINOS

VECINALES EN DISTRITO DE PINASCO, DPTO.
DE PTE. HAYES

Consulta 1 - consulta

Consultas Realizadas   Licitación 298763 - LLAMADO 123/2015 LPN-SBE- CONTRATACION DE FIRMAS CONSTRUCTORAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES EN DISTRITO DE PINASCO, DPTO. DE PTE. HAYES

20/07/24 20:23 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 1 - consulta

Consulta 2 - Solicitud prorroga

Consulta 3 - Aclaracion Fecha

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2015

1. Se solicita plano de ubicación de las alcantarillas celulares a ser construidas.

2. Se solicita la Sección Transversal Tipo de todos los tramos a ser considerada para la ejecución de los rellenos y
abovedados.

3. Se solicita plano de ubicación ( o coordenadas) de los Tramos a ser mejorados.

4. En el PBC - Sección III. Alcances de las obras. "3. Periodo de construcción....". Dice " Una vez que el Contratista reciba la
notificación de la Orden de Inicio, el plazo estimado de ejecución es de 90 días calendario." Con respecto a este punto
solicitamos se amplíe el período de construcción a 180 días, ya que de acuerdo a nuestra experiencia en obras de similares
características en el Chaco, el periodo citado de 90 días es extremadamente corto para ejecutar todas las obras indicadas
en la Lista de Cantidades. 

5. En el ítem Abovedamiento de calzada, se entiende que el trabajo consiste en profundizar las cunetas existentes y
perfilar la calzada en toda su longitud en los anchos indicados, de tal forma que la superficie de rodadura presente
condiciones normales de transitabilidad; y la compactación a humedad óptima del suelo proveniente de la conformación y
profundización de cunetas solamente será realizada si esta supera los 20cm de espesor. Es correcta esta afirmación?.

6. Favor aclarar la fecha Inicio y Fin de propuestas, debido que en el portal de la DNCP figura con fecha de Inicio de
Propuestas el 08/10/15 y en el PBC figura con fecha 12/10/15. Confirmar fecha exacta. 

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2015

Respuesta N° 1.

Las alcantarillas serán ubicadas luego de un recorrido con la Supervisión

Respuesta N° 2.

Remitirse a la Adenda Nº 4.

Respuesta N° 3

Remitirse a la Adenda N° 5.

Respuesta N° 4.

Remitirse a la Adenda N° 4.

Respuesta N° 5

Remitirse a la Adenda N° 4.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2015

Por la presente solicitamos prorroga por 10 dias mas para la presentacion de la oferta comercial.
Dicho pedido obedece para una mejor preparación de las planillas de oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2015

Remitirse a la Adenda Nº 3.

Consultas Realizadas   Licitación 298763 - LLAMADO 123/2015 LPN-SBE- CONTRATACION DE FIRMAS CONSTRUCTORAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES EN DISTRITO DE PINASCO, DPTO. DE PTE. HAYES

20/07/24 20:23 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Aclaracion Fecha

Consulta 4 - Ref. Adenda Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2015

La consulta cual es la fecha correcta si en el pliego dice:
Inicio y fin de Recepción de propuestas de precios: Fecha: 12 de octubre de 2015 desde las 08:00 hasta las 08:10 del día
13 de octubre de 2015

y en la pagina de contrataciones dice
Inicio: 08/10/2015 y Fin de recepcion 9/10/2015

Favor aclarar fecha correcta de carga de precios e inicio de la etapa competitiva

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2015

Remitirse a las Adendas N° 1 y 3

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2015

En la Adenda Nº 2 Dice que se agrega, Planos de Cabeceras para Alcantarillas Celulares de 1,00 x 1,00, y no llegon ningun
Agregado..

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2015

Los Planos se encuentran publicados

Consultas Realizadas   Licitación 298763 - LLAMADO 123/2015 LPN-SBE- CONTRATACION DE FIRMAS CONSTRUCTORAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES EN DISTRITO DE PINASCO, DPTO. DE PTE. HAYES

20/07/24 20:23 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 298763 - LLAMADO 123/2015 LPN-SBE- CONTRATACION DE FIRMAS CONSTRUCTORAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES EN DISTRITO DE PINASCO, DPTO. DE PTE. HAYES
	Consulta 1 - consulta
	Consulta 2 - Solicitud prorroga
	Consulta 3 - Aclaracion Fecha
	Consulta 4 - Ref. Adenda Nº 2


